

Kort sammanfattning av arbetet kring ISDS-frågan från start till idag.

I aug 2023 kom ett brev från en svensk förare till EM-kommittén.

I januari 2024 blev brevet känt för Sveriges representant. Brevet upplyste kommittén om att Svak bryter mot regeln att inte låta alla förare i landet ställa upp på våra kvaltävlingar.

Vårt regelbrott har varit känt länge och påpekats nästan varje år av någon delegat då denna regel inte är ny. Vi har hittills lyckats ducka frågan då tröskeln för att registrera i SKK är låg och ingen svensk klagat.

Efter flera vändor med EM-kommitténs styrelse och påtryckningar på densamma från andra håll fick Svak ett tydligt svar att det fanns risk för att vi kan bli uteslutna om vi inte öppnar våra kvaltävlingar för alla.

Styrelsen i Svak svarade att vi inte kunde ändra våra gällande regler som säger att alla tävlande hundar ska vara registrerade i SKK under gällande regelperiod.

Styrelsen var också i kontakt med Boa Strandberg på SKK som erbjöd en lösning på problemet, att vi på våra inofficiella tävlingar kunde tillåta ISDS-hundar att starta. Styrelsen tog då beslutet att öppna för denna lösning. Tyvärr visade det sig att Boa inte hade hela bilden klar för sig och fick sedan ta tillbaka sitt erbjudande om lösning, styrelsen tog då ett nytt beslut att stanna kvar i befintligt regelverk och istället göra ett nytt försök att övertyga EM-kommittén om orimligheten i att en förare ska kunna stjälpå hela landet.

Parallellt med denna process arbetar ISDS-gruppen med flera kontakter med ISDS för att om möjligt få deras stöd. De har lyssnat men i övrigt inte agerat till vår fördel. Troligtvis har EM-kommitténs ordförande också varit i kontakt med dem för att få stöd för sin sak.

På EM-mötet i Österrike utesluts Sverige utan någon möjlighet att ge en egen bild av historien, ordföranden uttalar sitt veto i frågan innan delegaterna fått en chans att förstå den. Ett mycket oetiskt förfarande.

Föraren har erbjudits möjligheten att registrera sin tik i SKK men avböjt. Detta hade varit en möjlig lösning på problemet.

Gruppen står just nu i ett dödläge och har obefintlig framgång med att kommunicera med EM-kommittén i frågan. De svarar ens inte på våra brev. Övriga länders delegater ligger lågt med tanke på att flera av dem med stor sannolikhet också bryter mot någon regel.

Med yttersta tydlighet vill vi förklara att vi ALLA i arbetsgruppen är helt överens om att Svaks befintliga avels- och hälsoprogram för den arbetande vallhunden INTE ska ändras eller kommer att påverkas av om ISDS-hundar får tävla på våra inofficiella tävlingar eller ej. Befintlig ISDS-avel i Sverige påverkas INTE av möjligheten att tävla eller ej. Valpar som är födda i Sverige och registrerade i ISDS betraktas som oregistrerade.

Uteslutningen ur EM och på sikt kanske även VM och NM innebär en isolering av Sverige som påverkar utvecklingen av den arbetande vallhunden samt våra medlemmars utveckling. Det gäller inte bara de duktiga landslagsmedlemmarna utan alla de som siktar mot toppen och inspireras och utvecklas av internationell konkurrens. Det finns dessutom stor risk att vi också utesluts från andra internationella tävlingar som ENC, North Germany Open, Italian Open, Dutch Open, Swiss Open m fl när vi inte deltar på EM eller VM.

ISDS-gruppens mål är att försöka hitta en lösning som även fortsatt gör det möjligt för svenska förare att utvecklas på ett internationellt plan. Denna utveckling är motiverande och stimulerande för många svenska förare och deras vallhundar.

Vi står inför ett vägskäl där vi vill att alla medlemmar ska få full insikt i HELA problematiken kring denna fråga och prioritera en lösning på problemet som minimerar riskerna för att ytterligare en bordercollieklubb etablerar sig i Sverige.

Svak skulle i värsta fall kunna förlora möjligheten att anordna de stora uttagningstävlingarna som SM och Agria och våra unghunds-SM som i stället skulle anordnas av den klubb som blir medlem i EM och VM.

Anmärkning 1.

För att delta på VM gäller att hund och förare ska vara registrerade i den nationella organisationen som är ansluten till VM. Om det finns flera nationella klubbar väljer VM-organisationen vilken klubb som gäller. För övrigt gäller att hunden ska vara i en av nedan kategorier:

- Registrerade i ISDS
- Registrerad i en nationell organisation
- Helt frisk

Anmärkning 2.

Regelboksrevideringen följer en tydlig beslutsprocess där ALLA medlemmar under minst 5 månader (remissrunda 2 i maj 2025) kommer att ha möjlighet att ge sin åsikt om det förslag som sedan ska skickas till SKK. Det finns ingen anledning att föregå den processen genom att låsa en del av reglerna med ett årsmötesbeslut. Hela beslutsgången för regelrevideringen anmodas av SKK och det är första gången Svak följer den.